УТВЕРЖДАЮ

Министр спорта

Республики Татарстан

________________В.А.Леонов

ПРОТОКОЛ

о мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Республики Татарстан

г.Казань, ул. Петербургская, 12                                                       17 марта 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Х.Х.Шайхутдинов – первый заместитель

министра спорта Республики Татарстан

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

А.М.Мингулов – заместитель министра спорта Республики Татарстан;

Г.Г.Янышева – заведующий медико-санитарной частью ГБПОУ «Казанское

училище олимпийского резерва»;

А.И.Салихов – председатель Комитета физической культуры и спорта

исполнительного комитета муниципального образования г.Казани;

Р.Р.Хуснутдинов – проректор по хозяйственной деятельности ФГБОУ ВО

«Поволжская государственная академия физической культуры, спорта и туризма»;

руководители и сотрудники подведомственных учреждений Министерства

спорта Республики Татарстан;

руководители спортивных объектов ФГБОУ ВО «Поволжская государственная

академия физической культуры, спорта и туризма»;

сотрудники Комитета физической культуры и спорта исполнительного комитета

муниципального образования г.Казани и руководители спортивных школ и

спортивных объектов г.Казани;

представители спортивных общественных организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Республики Татарстан»

2. «Профилактика коронавирусной инфекции»

Документ создан в электронной форме. № 11-ПР/2020 от 18.03.2020. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.03.2020 13:59

2

  РЕШИЛИ:

1. Подведомственным учреждениям физкультурно-спортивной направленности

Министерства спорта Республики Татарстан:

1.1. с 19 марта 2020 года до особого распоряжения перенести проведение

республиканских физкультурных и спортивных мероприятий;

1.2. запретить выезды спортсменов Республики Татарстан, не входящих в

составы сборных команд России, за пределы Российской Федерации для участия в

тренировочных мероприятиях и международных соревнованиях;

1.3. ежедневно направлять информацию в Министерство спорта Республики

Татарстан об участии спортсменов Республики Татарстан, входящих в сборные

команды России по видам спорта, в тренировочных мероприятиях и международных

соревнованиях за пределами Российской Федерации на телефоны горячей линии 222-

81-18, 222-81-20;

1.4. запретить выезды организованных групп детей для участия в спортивных и

физкультурных мероприятиях за пределы Российской Федерации, а также на

территории, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-19), в

том числе на территории Российской Федерации;

1.5. организовать информирование родителей учащихся спортивных школ,

секций о нежелательности поездок за пределы Российской Федерации, где

зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе на

территории Российской Федерации.

2. Аккредитованным спортивным федерациям при Министерстве спорта

Республики Татарстан:

2.1. с 19 марта 2020 года перенести проведение муниципальных,

республиканских физкультурных и спортивных мероприятий до особого

распоряжения;

2.2. с 19 марта 2020 года перенести проведение на территории Республики

Татарстан всероссийских соревнований, не являющихся контрольными или

отборочными к XXXII летним Олимпийским играм и XVI Паралимпийским летним

играм 2020 года в г.Токио (Япония) до особого распоряжения;

2.3. совместно со Общероссийскими спортивными федерациями по видам

спорта и Министерством спорта России проработать вопрос о переносе с 19 марта

2020 года до особого распоряжения проведение на территории Республики Татарстан

всероссийских соревнований, являющихся контрольными или отборочными к XXXII

летним Олимпийским играм и XVI Паралимпийским летним играм 2020 года в

г.Токио (Япония);

2.4. перенести проведение массовых мероприятий на территории Республики

Татарстан до благоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации, в том числе

деловых, спортивных и развлекательных, по возможности проводить их в

видеоформате или без участия зрителей, допуская возможность проведения только

чрезвычайно важных и неотложных мероприятий с усиленным режимом

дезинфекционной обработки мест проведения мероприятий.

Документ создан в электронной форме. № 11-ПР/2020 от 18.03.2020. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.03.2020 13:59

3

3. Руководителям бюджетных учреждений Республики Татарстан в сфере

физической культуры и спорта, на балансе которых находятся спортивные объекты:

3.1. рекомендовать сократить количество посетителей объектов;

3.2. разместить на информационных стендах спортивных объектов

информацию о переносе (отмене) спортивных мероприятий, об ограниченном режиме

работы организаций и мерах профилактики коронавируса (COVID-19).

4. Директорам спортивных школ Республики Татарстан:

4.1. отменить с 19 марта 2020 года тренировочные занятия, связанные со

спортивной подготовкой детей, до особого распоряжения;

4.2. предусмотреть организацию взаимодействия обучающихся и тренеров в

режиме онлайн по индивидуальным планам подготовки.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований и руководителям

учреждений и организаций в сфере физической культуры Республики Татарстан

спорта независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

5.1. принять меры по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19)

среди сотрудников (Рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27);

5.2. организовать контроль температуры тела работников при входе в здания

учреждений,

5.3. обеспечить помещения средствами дезинфекции;

5.4. организовать предупреждение об ответственности за действие/бездействие,

влекущее распространение инфекционного заболевания, представляющего опасность

для окружающих, или создающие угрозу наступления указанных последствий;

5.5. отменить командировки сотрудников за переделы Российской Федерации,

пересмотреть график командировок сотрудников в регионы Российской Федерации;

5.6. ограничить проведение очных совещаний (при необходимости

использовать режим видеоконференцсвязи);

5.7. отказ от приема иностранных делегаций.

Протокол вела:                 Ю.А.Семенова

Документ создан в электронной форме. № 11-ПР/2020 от 18.03.2020. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.03.2020 13:59

Лист согласования к документу № 11-ПР/2020 от 18.03.2020
Инициатор согласования: Семенова Ю.А. Начальник отдела организационной работы,
делопроизводства и контроля
Согласование инициировано: 18.03.2020 12:50

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Мингулов А.М.  Согласовано
18.03.2020 - 14:04

-

2 Шайхутдинов Х.Х.  Согласовано
18.03.2020 - 16:45

-

Тип согласования: последовательное

3 Леонов В.А.  Подписано
18.03.2020 - 16:57

-

Документ создан в электронной форме. № 11-ПР/2020 от 18.03.2020. Исполнитель: Семенова Ю.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 18.03.2020 16:59